
ГОДИНА  XXXVIII БРОЈ 3 
2. фебруар 2018.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 1.2.2018. године)
Број: 10-4/2018-1-1

На основу члана 25. тачка 3) Статута „Железнице Ср-
бије“ акционарско друштво (Службени гласник „Желез-
нице Србије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина 
„Железнице Србије“ акционарско друштво је на седници 
одржаној 1.2.2018. године, донела

О Д Л У К У
о усвајању Извештаја о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из 
Програма пословања „Железнице Србије“ ад 

за период јануар-децембар 2017. године

1. Усваја се Извештај о степену усклађености планираних 
и реализованих активности из Програма пословања „Же-
лезнице Србије“ ад за период јануар-децембар 2017. го-
дине.

2. Одлуку доставити Министарству привреде Републике 
Србије.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 1.2.2018. године)
Број: 10-4/2018-5-1

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
1.2.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Разрешава се Рада Вукељић, представник „Железнице 
Србије“ акционарско друштво, Београд у Скупштини 
Предузећа за изградњу железничког чвора Београд д.о.о. 
Београд, одређена Одлуком број 10-4/2016-189-55 од 
19.12.2016. године.

2. Ову одлуку доставити Предузећу за изградњу железнич-
ког чвора Београд д.о.о. Београд.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

Одлука Скупштине
„Железнице Србије” ад

(од 1.2.2018. године)
Број: 10-4/2018-6-1

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ ак-
ционарско друштво (Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, број 16/15-пречишћен текст), Скупштина „Железни-
це Србије“ акционарско друштво је на седници одржаној 
1.2.2018. године, донела  

О Д Л У К У

1. За представникa „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд, оснивача и јединог члана Предузећа 
за изградњу железничког чвора Београд д.о.о. Београд, 
у Скупштину Предузећа за изградњу железничког чвора 
Београд д.о.о. Београд, одређујe се Горан Аџић.

2. Ову одлуку доставити Предузећу за изградњу железнич-
ког чвора Београд д.о.о. Београд.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Ср-
бије“.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  32

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”

Одлука Скупштине
„Србија Воз” а.д.

(од 11.1.2018. године)
Број: 5/2018-64-34

На основу члана 16., став 1., тачка 7) Статута Акционар-
ског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, бр. 14/17), Скупштина Ак-
ционарског друштва за железнички превоз путника „Србија 
Воз“, Београд је на седници одржаној 11.1.2018. године, до-
нела

О Д Л У К У

1.  Доноси се Програм пословања Акционарског друштва 
за железнички превоз путника „Србија Воз“ Београд за 
2018. годину.

2. Програм пословања из тачке 1. ове Одлуке доставити 
Влади Републике Србије ради давања сагласности.

3. Након  добијања сагласности из тачке 2., Одлуку објави-
ти у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

4. Овом Одлуком замењује се Одлука бр.5/2017-63-33 од 
28.12.2017.године.

O б р а з л о ж е њ е

Одлуком Скупштине Акционарског друштва за за 
железнички превоз путника „Србија Воз“, Београд бр. 
5/2017-63-33 од 28.12.2017.године, донет је Програм по-
словања Акционарског друштва за железнички превоз 
путника „Србија Воз“, Београд за 2018. годину, на који је 
Министарство привреде дописом Број:023-02-2093/2017-
09 од 9.1.2018. године  ставило одређене примедбе. Након 
спровођења допуна које су тражене предметним дописом 
и поновног разматрања Програма пословања Акцио-
нарског друштва за железнички превоз путника „Србија 
Воз“, Београд за 2018. годину, одлучено је као у диспози-
тиуву ове одлуке.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 1.2.2018. године)
Број: 4/2018-472-103

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гла-
сник РС“, бр.60/15 и Службени гласник „Железнице Ср-
бије“, бр. 14/17), Одбор директора „Србија Воз“ а.д. је на 
седници одржаној  1.2. 2018. године донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Пра-
вилникa о благајничком пословању и рачуноводству 
прихода од железничког превоза путника у продајној 
мрежи СВ (Правилник 181, Сл.гласник „Железнице 
Србије“ бр.29/16 и 31/17).

2.  Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.  За реализацију ове одлуке задужујe се Центар за кон-

тролу прихода.
4.  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-

це Србије“ ад. 

О б р а з л о ж е њ е

У циљу модернизације благајничког пословања и тра-
нспортног рачуноводства неопходно је извршити измене 
у дефинисању одговарајућих рачуноводствених прописа 
у Правилнику о благајничком пословању и рачуноводству 
прихода од железничког превоза путника у продајној мре-
жи СВ (Правилник 181), који се примењује од 21.6.2016. 
године. 

У складу са наведеним, предлаже се Одбору директора 
да донесе Правилник о II изменама и допунама Правил-
ника о благајничком пословању и рачуноводству прихода 
од железничког превоза путника у продајној мрежи СВ 
(Правилник 181).

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву 
ове одлуке.

Број: 4/2018-472-103
1.2.2018. године

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за железнички превоз путника „Србија Воз“ („Службени 
гласник РС“, бр.60/15 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, бр.14/17), Одбор директора „Србија Воза“ а.д., 
Београд је на седници одржаној 1.2.2018. године,  донео

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о 

благајничком пословању и рачуноводству 
прихода од железничког превоза путника у 

продајној мрежи СВ (Правилник 181)

Члан 1. 

У Правилнику о благајничком пословању и рачуновод-
ству прихода од железничког превоза путника у продај-
ној мрежи СВ (Правилник 181), објављеног у Службеном 



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  3 3

гласнику „Железнице Србије“ ад, бр. 29/2016 – у даљем 
тексту: Правилник, у члану 3. тачка 1. мења се и гласи:

„1. Упутством о благајничком пословању и транспорт-
ном рачуноводству у продајној мрежи СВ (у даљем 
тексту Упутство 182) детаљније су регулисане проце-
дуре и поступци са приходима, сходно одредбама Пра-
вилника 181.“

Члан 2.

У члану 5. тачка 1. алинеје 1. и 2. мењају се и гласе:
„ - „Рачунска документација“ је назив за превозне 

исправе и остале строгоурачунате обрасце, рачуне, 
евиденције и осталу документацију која се користи 
у благајничком пословању;

- „Превозна исправа“ је назив за све строгоурачунате 
обрасце који се испостављају при закључивању уго-
вора о превозу (возне карте, резервације, легитима-
ције, картице и др);“

Члан 3.

У члану 13. први став, реч „бројну“ замењује се речју 
„бројчану“.

Члан 4.

У члану 12. тачка 2. реч „извршене“ замењује се речју 
„наплату“.

Члан 5.

У члану 21. тачка 3. мења се и гласи:
„ 3. Рачунополагач у току месеца може да састави, 

за своје потребе, декадни закључак ради провере 
исправности пословања са станичном благајном.“

Члан 6.

Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у 
Службеном гласнику „Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 1.2.2018. године)
Број: 4/2018-473-103

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, бр.60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 
14/17), Одбор директора „Србија Воз“ а.д. је на седници 
одржаној  1.2.2018. године донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Упутство о благајничком пословању и транс-
портном рачуноводству у продајној мрежи СВ (Упутство 
182).  

2.  Упутство из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3.  За реализацију ове одлуке задужују се Центар за контро-

лу прихода.
4.  Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“. 

О б р а з л о ж е њ е

У складу са новим Правилником о благајничком посло-
вању и рачуноводству прихода од железничког превоза 
путника у продајној мрежи СВ (Правилник 181) и измење-
ним транспортно манипулативним, рачуноводственим и 
благајничким процесима рада насталим као последица ор-
ганизационих трансформација Акционарског друштва за 
превоз путника у железничком саобраћају „Србија Воз“, из-
мењених законских регулатива (Закон о рачуноводству, За-
кон о платном промету, Закон о порезу на додату вредност 
и Закон о уговорима о превозу у железничком саобраћају) 
и измена у путничким тарифама и прописима у Правилни-
ку 160 и Упутству 161, било је неопходно доношење новог 
Упутства 182. 

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву ове 
одлуке.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз” а.д.

(од 1.2.2018. године)
Број: 4/2018-474-103

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
превоз путника „Србија Воз“, Београд („Службени гласник 
РС“, бр.60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 
14/17), Одбор директора „Србија Воз“ а.д. је на седници 
одржаној 1.2. 2018. године донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Упутство за примену Закона о порезу на до-
дату вредност за железнички превоз путника (Упутство 
182 пдв). 

2. Упутство из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. За реализацију ове одлуке задужују се Центар за контро-

лу прихода.
4. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“. 



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  34

О б р а з л о ж е њ е

У складу са припремљеним Упутством о благајничком 
пословању и транспортном рачуноводству у продајној мре-
жи СВ (Упутство 182), припремљене су и измене и допуне 
Упутства за примену Закона о порезу на додату вредност 
за железнички превоз путника (Упутства 182 пдв). Изме-
не и допуне су у таквом обиму, да је припремљено ново 
Упутство 182 пдв у коме су уграђене одредбе у складу са 
свим изменама предвиђеним у Правилнику 181 и Упутству 
182, а у складу са изменама законских регулатива (Закон 
о рачуноводству, Закон о платном промету, Закон о порезу 

на додату вредност и Закон о уговорима о превозу у же-
лезничком саобраћају) и изменама у путничким тарифама и 
прописима у Упутству 161.

Из наведеног разлога одлучено је као у диспозитиву ове 
одлуке.



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  3 5

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 11.1.2018. године)
Број: 5/2018-149-63

На основу члана 16. тачка 8) Статута Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије“, Београд 
(„Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени 
гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Скупштина 
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници 
одржаној 11.1.2018. године, донела

О Д Л У К У

1. Доноси се Програм пословања Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд за 2018. 
годину.

2. Програм пословања Акционарског друштва за упра-
вљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“ Београд из тачке 1. 
ове одлуке доставити Влади Републике Србије, ради 
давања сагласности.

 3. Ову одлуку по добијању сагласности из тачке 2. ове 
одлуке објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“. 

4. Овом одлуком замењује се Одлука број: 5/2017-146-61 
од 27.12.2017. године

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком Скупштине „Инфраструктура железнице Ср-
бије“ а.д. број: 5/2017-146-61 од 27.12.2017. године донет 
је Програм пословања Акционарског друштва за упра-
вљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“, Београд за 2018. годину, 
на који је Министарство привреде дописом број: 023-02-
2100/2017-09 од 9.1.2018. године, ставило одређене при-
медбе.

Након спровођења допуна које су тражене предметним 
дописом и поновног разматрања Програма пословања Ак-
ционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд за 2018. годину, одлучено је као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 31.1.2018. године)
Број: 4/2018-532-156

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“ Београд („Службени 
гласник РС“, бр.60/15 и 73/15 и Службени гласник „Же-
лезнице Србије“ бр.14/17), Одбор директор Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром „Инфраструктура железнице Србије“ Београд, на 
седници одржаној дана 31.1.2018. донео је

О Д Л У К У 

1. Усваја се  Информатор о раду „Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструкту-
ром „Инфраструктура железнице Србије“ Београд од 
31.1.2018 године.

2. Информатор о раду „Акционарског друштва за упра-
вљање јавном железничком инфраструктуром „Инфра-
структура железнице Србије“ Београд од 31.1.2018 го-
дине објавити на интернет страници „Инфраструктура 
железнице Србије“ а.д.

3. Oдлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“. 

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 1.2.2018. године)
Број: 4/2018-533-157

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је, на седници одржаној 1.2.2018. године донеo

О Д Л У К У

Превознику „Србија Карго” а.д. додељују се на ко-
ришћење трасе возова, чији је списак са основним еле-
ментима наведен у прилогу ове Одлуке.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  36

Овлашћује се генерални директор да закључи Анекс 2. 
Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре 
са превозником „Србија Карго” а.д. 

Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Србија Карго” а.д. обратио се „Инфраструк-
тура железнице Србије“ а.д. дописом број 1/2017-2482 од 
11.12.2017. године, у коме је дат списак захтева за доделу 
траса возoва.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом о 
мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у дис-
позитиву.

Прилог:

Број            
воза Релација саобраћаја Врста вуче

Серија 
вучног 
возила

Маса воза 
[t]

Дужина 
воза [m]

Календар 
саобраћаја Напомене

52470
Кучево-Пожаревац дизел 661 ол. 1132

400 Ф  Пожаревац-Суботица теретна електро 441 1104
Суботица теретна-Палић дизел 644 1109

52471
Палић-Суботица теретна дизел 644 685

400 ФСуботица теретна-Пожаревац електро 441 680
Пожаревац-Кучево дизел 661 ол. 708

53706 Мајданпек-Пожаревац дизел 661 ол. 1108 473 Ф
53707 Пожаревац-Мајданпек дизел 661 ол. 1108 473 Ф
53781 Београд ранж. Б-Радинац електро 461 1280 550 Ф

53783 Београд ранж. Б-Топчидер-
Радинац електро 461 1570 550 Ф

53903
Београд ранж. Б-Јајинце електро 461+пот 1500 520

ФЈајинце-Мала Крсна ок-
Велика Плана електро 461 1420 520

53908 Паланка-Младеновац-Београд 
ранж. А електро 441 1380 520 Ф

57808 Матарушка Бања-Краљево дизел 661 1112  Ф
57809 Краљево-Матарушка Бања дизел 661 1112  Ф
59092 Ресник-Остружница електро 461 1720  Ф
59093 Остружница-Ресник електро 461 1420  Ф
70123 Пожега-Пријепоље теретна електро 461 120  Ф
70717 Пожаревац-Кучево дизел 661 ол. 108  Ф
70718 Кучево-Пожаревац дизел 661 ол. 108  Ф
70808 Краљево-Адрани електро 461 120  Ф
70809 Адрани-Краљево електро 461 120  Ф
70823 Крушевац-Дедина дизел 661 ол. 108  Ф
70838 Матарушка Бања-Краљево дизел 661 112  Ф
70839 Краљево-Матарушка Бања дизел 661 112  Ф
70930 Лапово-Паланка електро 441 80  Ф

70952 Мала Иванча-Београд ранж. 
А електро 461 120  Ф

70954 Мала Иванча-Београд ранж. 
А електро 461 120  Ф

71086 Јајинце-Београд ранж. А-Б електро 461 120  Ф
71492 Суботица теретна-Палић дизел 644 85  Ф
71493 Палић-Суботица теретна дизел 644 85  Ф



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  3 7

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 1.2.2018. године)
Број: 4/2018-534-157

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је, на седници одржаној 1.2.2018. године донеo

О Д Л У К У

1. Превознику „Комбиновани превоз“ д.о.о, Београд, до-
дељују се на коришћење трасе возова, чији је списак са 
основним елементима наведен у прилогу ове Одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Анекс 3. 
Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструк-
туре са превозником „Комбиновани превоз“ д.о.о, Бе-
оград.

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Комбиновани превоз“ д.о.о, Београд об-
ратио се „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. захте-
вима за доделу траса возoва чији је списак са основним 
елементима наведен у прилогу ове Одлуке.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог:

Број 
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче
Серија вучног 

возила

Маса 
воза 
[t]

Дужина 
воза [m]

Календар 
саобраћаја Напомене

52250 Батајница-Шид дизел 2 лок 667(647) 2228 550 Ф  
52251 Шид-Батајница дизел 2 лок 667(647) 1028 550 Ф  

52350 Београд ранж.-Суботица 
теретна дизел 2 лок 667(647) 1028 450+35 Ф

52351

Суботица теретна-Карловачки 
виногради дизел 2 лок 667(647) 2100 450+35 Ф

Карловачки виногради-
Чортановци дизел 2 лок 667(647) 

+запрега 647 2100 450+35 Ф

Чортановци-Београд ранж. дизел 2 лок 667(647) 2100 450+35 Ф
52352 Батајница-Суботица теретна дизел 2 лок 667(647) 2528 550 Ф

52353

Суботица теретна-Карловачки 
Виногради дизел 2 лок 667(647) 2528 520+35 Ф

Карловачки Виногради-
Чортановци дизел 2 лок 667(647) 

+запрега 647 2600 520+35+50 Ф

Чортановци-Батајница дизел 2 лок 667(647) 2528 520+35 Ф
52354 Батајница-Суботица теретна дизел 2 лок 667(647) 2028 520+35 Ф
52355 Суботица теретна-Батајница дизел 2 лок 667(647) 1028 520+35 Ф
52954 Димитровград-Батајница дизел 2 лок 667(647) 2528 530+35 Ф

52955
Батајница-Раља дизел 2 лок 667(647) 2600 530+35 Ф

Раља-Димитровград дизел 2 лок 667(647) 
+запрега 647 2600 530+35 Ф

52957
Батајница-Раља дизел 2 лок 667(647) 

+запрега 647 2100 530+35 Ф

Раља-Димитровград дизел 2 лок 667(647) 2100 530+35 Ф
52958 Димитровград-Батајница дизел 2 лок 667(647) 1028 530+35 Ф



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  38

52959 Батајница-Димитровград дизел 2 лок 667(647) 1028 530+35 Ф
52690 Лапово ранж.-Вршац дизел 2 лок 667(647) 1028 530 Ф  
52691 Вршац-Лапово ранж. дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
52850 Чачак-Краљево-Лапово ранж. дизел 2 лок 667(647) 1028 530 Ф  
52851 Лапово ранж.-Краљево-Чачак дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
52950 Димитровград-Лапово ранж. дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
52951 Лапово ранж.-Димитровград дизел 2 лок 667(647) 1028 530 Ф  

52952 Багрдан-Мала Крсна-Београд 
ранж. А дизел 667(647) 616 530+17.5 Ф  

52953 Батајница-Јагодина дизел 667(647) 1216 530+17.5 Ф  
53350 Батајница-Нови Сад ранж. дизел 2 лок 667(647) 2228 550 Ф  
53351 Нови Сад ранж.-Батајница дизел 2 лок 667(647) 1028 550 Ф  

53352 Нови Сад ранж.-Суботица 
теретна дизел 2 лок 667(647) 1028 550 Ф  

53353 Суботица теретна-Нови Сад 
ранж. дизел 2 лок 667(647) 2228 550 Ф  

53650 Вршац-Панчево главна дизел 2 лок 667(647) 2028 520+35 Ф  
53651 Батајница-Панчево главна дизел 2 лок 667(647) 2028 500+35 Ф  
53652 Панчево главна-Батајница дизел 2 лок 667(647) 2028 520+35 Ф  
53653 Панчево главна-Вршац дизел 2 лок 667(647) 2028 500+35 Ф  
53654 Вршац-Панчево главна дизел 2 лок 667(647) 1028 520+35 Ф  
53655 Батајница-Панчево главна дизел 2 лок 667(647) 2528 520 Ф  
53656 Панчево главна-Батајница дизел 2 лок 667(647) 1028 520+35 Ф  
53657 Панчево главна-Вршац дизел 2 лок 667(647) 2528 520 Ф  
53659 Батајница-Панчево главна дизел 2 лок 667(647) 1028 500+35 Ф  
53661 Панчево главна-Вршац дизел 2 лок 667(647) 1028 500+35 Ф  

57650 Панчево Војловица-Панчево 
главна дизел 2 лок 667(647) 2228 500+35 Ф  

57651 Панчево главна-Панчево 
Војловица дизел 2 лок 667(647) 2228 500+35 Ф  

58098 Београд ранж. Б-Батајница дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
58099 Батајница-Београд ранж. А дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
59050 Јајинци-Раковица дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
59051 Раковица-Ресник дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
59052 Јајинци-Београд ранж. А дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
59053 Београд ранж. Б-Ресник дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
59054 Раковица-Београд ранж. А дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
59055 Београд ранж. Б-Раковица дизел 2 лок 667(647) 2228 530 Ф  
74490 Нови Сад ранж.-Подбара дизел 667(647) 116 17.5 Ф  
74491 Подбара-Нови Сад ранж. дизел 667(647) 116 17.5 Ф  
74801 Сурчин-Лапово дизел 2 лок 667(647) 228 35 Ф  
74900 Димитровград-Лапово дизел 2 лок 667(647) 228 35 Ф  
74901 Сурчин-Лапово дизел 2 лок 667(647) 228 35 Ф  
74904 Багрдан-Лапово ранж. дизел 2 лок 667(647) 228 35 Ф  
74905 Лапово ранж.-Багрдан дизел 2 лок 667(647) 228 35 Ф  
74906 Лапово-Мала Крсна-Сурчин дизел 2 лок 667(647) 228 35 Ф  
74907 Лапово-Димитровград дизел 2 лок 667(647) 228 35 Ф  



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  3 9

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 1.2.2018. године)
Број: 4/2018-535-157

На основу члана 24. став 1. тачка 9) Статута Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, брoj 14/17), Од-
бор директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. 
је, на седници одржаној 1.2.2018. године донеo:

О Д Л У К У

1. Превознику „Деспотија” д.о.о, Београд, додељују се на 
коришћење трасе возова, чији је списак са основним 
елементима наведен у прилогу ове Одлуке.

2. Овлашћује се генерални директор да закључи Анекс 2. 
Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструкту-
ре са превозником „Деспотија” д.о.о, Београд.

3. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Железни-
це Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „Деспотија” д.о.о, Београд обратио се „Ин-
фраструктурa железнице Србије“ а.д. захтевима за доделу 
траса возoва чији је списак са основним елементима наве-
ден у прилогу ове Одлуке.

С обзиром да је захтеване трасе могуће доделити пре-
вознику у складу са Редом вожње 2017/2018. и Изјавом 
о мрежи за ред вожње за 2018. годину, одлучено је као у 
диспозитиву.

Прилог:

Број 
воза Релација саобраћаја Врста 

вуче

Серија 
вучног 
возила

Маса 
воза         
[t]

Дужина 
воза         
[m]

Календар 
саобраћаја Напомене

52046 Марковац-Стара Пазова електро 461 1420 400 Ф  
52047 Стара Пазова-Марковац електро 461 635 400 Ф  
53046 Стара Пазова-Рума електро 461 1420 400 Ф  
53047 Рума-Стара Пазова електро 461 635 400 Ф  
53048 Стара пазова-Инђија електро 461 1420 400 Ф  
53049 Инђија-Стара Пазова електро 461 1420 400 Ф  
59201 Инђија-Голубинци-Стара Пазова електро 461 570 400 Ф  
75047 Зрењанин-Панчево Гл. дизел 641 64 20 Ф  

75050 Марковац-Вуков споменик-Панчево 
главна електро 461 184 35 Ф  

75051 Панчево главна-Вуков споменик-
Марковац електро 461 184 35 Ф  



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  310 



-      -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  3 11



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  312 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Одлука Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 11.1.2018. године) ......................................................... 5
Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 31.1.2018. године) .............................................. 5
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 1.2.2018. године) ............................................ 5-9

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

С а д р ж а ј

“Железнице Србије” акционарско друштво
Одлука о усвајању Извештаја о степену усклађености планираних и реализованих активности из 
Програма пословања „Железнице Србије“ ад за период јануар-децембар 2017. године .................................................. 1
Одлука Скупштине „Железнице Србије” ад (од 1.2.2018. године) ...................................................................................... 1

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”
Одлука Скупштине „Србија Воз” а.д. (од 11.1.2018. године)................................................................................................ 2
Правилник о изменама и допунама Правилника о благајничком пословању и рачуноводству прихода од 
железничког превоза путника у продајној мрежи СВ (Правилник 181) .............................................................................. 2
Одлуке Одбора директора „Србија Воз” а.д. (од 1.2.2018. године) ..................................................................................... 3


